
PCR00ETRSO76301148 

  

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PRAHA II 
 
Ředitel 
 

  

 
Č. j. KRPA-54250-1/ČJ-2024-0012OR Praha 13. února 2024 

Počet stran: 4 
Přílohy: 1 soubor 

 

 
Sokolská 36-38 
120 00 Praha 2 
 
 
Tel.: +420 974 852 229 
Fax: +420 974 852 228 
Email: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: rkiai5y 

 

 

 

 

 

Městská část Praha 5 

Mgr. Radka Šimková 

starostka 

 

 

 

Zpráva o bezpečnostní situaci na území Městské části Praha 5 za rok 2023 
 

V roce 2023 bylo na území České republiky spácháno celkem 181 417 trestných činů, což je 

o 574 trestných činů méně než v roce 2022. Pokles činil 0,31%. 

 

Na území hlavního města Prahy bylo spácháno v uvedeném období 41 070 trestných činů, což je 

o 366 trestných činů více než v roce předchozím. Procentuálně vyjádřeno, nárůst činil 0,89%.  

 

Podíl trestné činnosti evidované na území hl. m. Prahy tak činí 22,63% z celkového počtu 

spáchaných trestných činů na území celé České republiky. 

 

V teritoriu Obvodního ředitelství policie Praha II bylo v roce 2023 evidováno 8 490 trestných 

činů, což je 20,67% z celkového nápadu v Praze a je to o 39 trestných činů více než v roce 2022, 

procentuálně vyjádřený nárůst činí 0,45%. 



2 

 

VÝVOJ TRESTNÉ ČINNOSTI NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 
 

V teritoriu Městské části Praha 5 bylo v roce 2023 zaevidováno 3694 trestných činů, tj. 8,99% 

trestných činů spáchaných na území hlavního města Prahy. Oproti předchozímu roku 2022  

se nápad trestných činů snížil o 13 trestních věcí. Vyjádřeno v procentech, meziroční pokles činí 
0,02 %.  

 

V roce 2023 bylo objasněno celkem 915 oznámených trestných činů, vyjádřeno v procentech 
24,77%.  

 

Nejvyšší podíl činila v nápadu evidovaných trestných činů jednoznačně majetková trestná 
činnost, která tvořila 68,38% z celkového nápadu. Evidováno bylo celkem 2526 trestných činů 

majetkového charakteru. Meziroční nárůst tohoto druhu kriminality činil celkem 81 trestných činů, 

tj. 3,31 %. 
 

V roce 2023 došlo ve srovnání s předchozím rokem k navýšení evidovaných kapesních krádeží 
o 4,9%. Celkem jsme zaevidovali 194 případů.  

 

Počet odcizených vozidel vč. vloupáním se zvýšil o 14 případů, tj. o 22,22 %. Evidováno bylo 

celkem 77 případů. Počet případů krádeží věcí z motorových vozidel se ve srovnání 

s předchozím rokem rovněž zvýšil o 41 případů, tj. o 10,51%. Evidováno bylo celkem 431 případů. 

 

Počet vloupání do bytů klesl o 28 případů, což činí meziroční pokles 26,16 %. Celkový počet činí 

79 věcí. 

 

Počet násilných trestných činů klesl o celkem 4 případy, na celkový počet 118 evidovaných věcí. 

Loupeží bylo evidováno celkem 21, což je o 12 více než v roce 2022. 

 

V loňském roce byly na území Městské části Praha 5 evidovány 2 trestné činy vraždy, které byly 

objasněny. 

 

Pokud jde o mravnostní trestnou činnost, tak v této kategorii došlo k poklesu o 13 případů, 

tj. 27,08 %. Celkem evidujeme 35 věcí. 

 

V oblasti drogové kriminality ve srovnání s rokem 2022 došlo v roce 2023 k poklesu počtu 

případů o 23 na celkem 116 věcí, tj. 16,54%. 



3 

 

Počet případů sprejerství se v roce 2023 zvýšil o 10 případů, tj. o 9,7%. Evidujeme celkem 

113 věcí. 

 

Co se týče oblasti kyberkriminality, oproti roku 2022 došlo k poklesu o 15 věcí. Jedná se o 4,9 % 

pokles.  

 

Tabulka přehledu nápadu a objasněnosti trestných činů a grafické zobrazení celkového nápadu 

v teritoriu Městské části Praha 5 jsou přílohou této zprávy.  

 

PODÍL MĚSTSKÉHO KAMEROVÉHO SYSTÉMU PŘI OBJASŇOVÁNÍ TRESTNÉ ČINNOSTI 
 

V obvodu Městské části Praha 5 je v současné době 59 činných kamer.  

 

V loňském roce podal kamerový systém pozitivní informace pro plnění policejních činností 

u 262 případů (hledané osoby, dopravní nehody apod.) a v souvislosti s informacemi z tohoto 

systému se nám na teritoriu Městské části Praha 5 podařilo zadržet 7 pachatelů trestné činnosti, 

ať již okamžitým zásahem na místě činu nebo dodatečným vyhodnocením záznamu z kamery 

v místě činu.  

 

PŘESTUPKY 
 

V roce 2023 bylo na území Městské části Praha 5 zaevidováno celkem 28 430 přestupků. 

 

V příkazním řízení bylo řešeno celkem 20 539 přestupků, tj. 68,92 % Největší podíl na celkovém 

počtu zjištěných přestupků mají přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 

celkem 19 787 přestupků. Dále bylo řešeno v přestupkovém řízení celkem 3 515 přestupků proti 
majetku. V oblasti alkoholismu a toxikománie, tedy případů zahrnující řízení pod vlivem 

alkoholu a drog a také držení drog, pro tzv. osobní potřebu, což je množství drog, které není 

postižitelné nástroji trestního práva, bylo řešeno 1 264 přestupků. 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 

V roce 2023 se na území Městské části Praha 5 konalo celkem 38 bezpečnostních opatření 

směřujících k zajištění veřejného pořádku a bezpečnosti při veřejných shromážděních 

a pochodech.  

 



4 

Na území Městské části Praha 5 bylo v roce 2023 uskutečněno celkem 82 policejních akcí, které 

byly zaměřeny na potírání pouliční kriminality (drogová trestná činnost, vloupání do vozidel, 

podávání alkoholu mladistvým, pátrání po hledaných osobách a věcech, a zajištění BESIP). 

V rámci těchto policejních akcí bylo odhaleno 31 pachatelů trestné činnosti, 2252 pachatelů 

přestupkového jednání a dohledáno 20 osob v celostátním pátrání. 

 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGÁNY 
 

Obvodní ředitelství policie Praha II při plnění úkolů pravidelně spolupracuje zejména se strážníky 

Městské policie Obvodního ředitelství Praha 5. Spolupráci hodnotíme jako velmi přínosnou.  

 

PERSONÁLNÍ SITUACE 
 

Obvodní ředitelství policie Praha II mělo k 1. lednu 2020 160 neobsazených služebních míst 

a k 1. lednu 2021 potom 129 neobsazených služebních míst, což v procentuálním vyjádření činí 

16,8 % podstav. Drtivá část volných neobsazených míst je evidována na organizačních článcích 

uniformované složky policie, celkem 81 míst, 32 volných míst jsme evidovali na organizačních 

článcích služby kriminální policie a vyšetřování, 1 místo je  neobsazeno u servisních organizačních 

článků. K 1. lednu 2024 je celkem 114 tabulkových míst neobsazených, což je 15,4 %. 

 

ZÁVĚREM 
 

Prioritami vedení Obvodního ředitelství policie Praha II dlouhodobě zůstává snaha o doplnění 

početních stavů policistů všech organizačních článků v rámci obvodního ředitelství, snižování 

nápadu trestných činů a přestupků a dohled na veřejný pořádek zejména na místech s větší 

koncentrací lidí. 

 

 

 

plk. Mgr. David Körner 

ředitel 

podepsáno elektronicky 

 


		2024-02-13T11:59:54+0000
	Mgr. David Körner




